EXMO. SENHOR PRESIDENTE E PARES DA CÂMARA MUNICIPAL 

Ternos a grata satisfação de submeter à apreciação dessa Colenda Casa 

Legislativa o incluso Projeto de Lei n°   02A   /2017, que versa sobre a abertura de crédito especial, no 

valor de R$ 1.673.190,00 (Hum milhão seiscentos e setenta e três mil, cento e noventa reais) para o 
Incremento Temporário do Piso de Atenção Básica - PAB FIXO 2017, conforme Portaria n° 1673, 

de 5 de julho de 2017 para Custeio e Manutenção de AO-es da Atenção Básica. 

Desta forma, na procura da legitimidade e esmero de nossos 

trabalhos, e em acordo com a Lei Federal n° 4.320/64, encaminhamos o presente projeto de lei, para

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENG.° PAULO DE FRONTIN aprova e eu, 
Jauldo de Souza  Balthazar  Ferreira, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:  

Art.  1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no 
valor de R$ 1.673.190,00 (Hum milhão seiscentos e setenta e três mil, cento e noventa reais), ao 
orçamento vigente nas seguintes dotações: 

Órgão Unid Função  Sub  
função 

Programa Proj/Ativ Elemento de Despesa Valor 
(R$) 

03 01 10 301 0223 1.009 3.3.90.30.00.00.00.00.0020 900.190,00 
03 01 10 301 0223 1.009 3.3.90.32.01.00.00.00.0020 40.000,00